



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

PRODUKTIONSTEKNIK APS
HANS EGEDES VEJ 16, 5210 ODENSE NV
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. december 2017

Peter Mørk

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Produktionsteknik ApS Hans Egedes Vej 16 5210 Odense NV
	CVR-nr.: 16 93 17 80 Stiftet: 12. januar 1993 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Direktion	Peter Mørk
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i fremstilling af maskiner til produktionsvirksomheder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i nærværende årsrapport indregnet et skatteaktiv på 163 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningssevne. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud fuldt ud bliver udnyttet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets har i regnskabsperioden 2016/17 realiseret et underskud på 82 tkr., hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabets moderselskab har for regnskabsåret 2017/18 tilkendegivet at ville sikre, at den fornødne likviditet stilles til rådighed for selskabet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.377.915	2.721.698
Personaleomkostninger.....	1	-3.023.341	-2.124.457
Af- og nedskrivninger.....		-244.988	-173.532
DRIFTSRESULTAT		109.586	423.709
Andre finansielle omkostninger.....	2	-217.482	-146.375
RESULTAT FØR SKAT		-107.896	277.334
Skat af årets resultat.....	3	25.899	-70.188
ÅRETS RESULTAT		-81.997	207.146
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-81.997	207.146
I ALT		-81.997	207.146

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		765.928	512.071
Materielle anlægsaktiver.....		765.928	512.071
Lejededpositum.....		66.000	66.000
Finansielle anlægsaktiver.....		66.000	66.000
ANLÆGSAKTIVER.....		831.928	578.071
Råvarer og hjælpematerialer.....		404.661	456.684
Varer under fremstilling.....		707.467	108.320
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		0	118.650
Varebeholdninger.....		1.112.128	683.654
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		524.728	1.800.853
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		1.476.000	1.440.429
Udskudte skatteaktiver.....		162.734	136.835
Andre tilgodehavender.....		5.836	55.580
Tilgodehavende selskabsskat.....		13.237	13.237
Periodeafgrænsningsposter.....		60.152	62.378
Tilgodehavender.....		2.242.687	3.509.312
Likvider.....		0	2.913
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.354.815	4.195.879
AKTIVER.....		4.186.743	4.773.950

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		284.613	366.611
EGENKAPITAL.....	4	484.613	566.611
Gæld til kreditinstitutter.....		0	28.851
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	0	28.851
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	0	29.700
Gæld til pengeinstitutter.....		2.054.544	1.961.055
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		308.604	1.229.204
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		764.183	368.842
Anden gæld.....		574.799	589.687
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.702.130	4.178.488
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.702.130	4.207.339
PASSIVER.....		4.186.743	4.773.950
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 10 (2015/16: 8)				
Løn og gager.....	2.729.369	1.988.966		
Pensioner.....	143.269	15.508		
Andre omkostninger til social sikring.....	40.548	36.867		
Andre personaleomkostninger.....	110.155	83.116		
	3.023.341	2.124.457		
Andre finansielle omkostninger			2	
Tilknyttede virksomheder.....	22.216	12.961		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	195.266	133.414		
	217.482	146.375		
Skat af årets resultat			3	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-13.237		
Regulering af udskudt skat.....	-25.899	83.425		
	-25.899	70.188		
Egenkapital			4	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. juli 2016.....	200.000	366.610	566.610	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-81.997	-81.997	
Egenkapital 30. juni 2017.....	200.000	284.613	484.613	
Langfristede gældsforpligtelser				5
	1/7 2016 gæld i alt	30/6 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter.....	58.551	0	0	0
	58.551	0	0	0

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	6
Eventualforpligtelser	
Hæftelse i sambeskatningen	
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet Lian Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.	
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lian Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7
Leasingforpligtelse udgør 440 tkr. og vedrører en periode på 63 mdr.	
Der er afgivet virksomhedspant på kr. 1.000.000 overfor Nykredit Bank A/S med pant i fordringer, varelager, driftsmidler og goodwill til en samlet bogført værdi pr. 30. juni 2017 på 3.879 t.kr.	
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8
Der er i nærværende årsrapport indregnet et skatteaktiv på 146 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningsevne. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud fuldt ud bliver udnyttet.	
